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Tiivistelmä 
 

Porin kaupunki on sitoutunut kiertotalouden edistämiseen viiden osahankkeen kautta osana kansallista 

CIRCWASTE – Kohti kiertotaloutta -hanketta. Hanke saa rahoitusta EU:n LIFE-ohjelmasta. Porin seutu puhtaaksi –

siivoustalkoiden toimintamalli on luotu CIRCWASTE – Kohti kiertotaloutta -osahanke C.11 Luupin Asukaspolun 

C.11.4. toimenpiteenä.  

 

Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoiden toimintamallin tarkoitus on helpottaa siivoustalkoiden järjestämistä. 

Toimintamalli on tarkoitettu sovellettavaksi myös muualla. Toimintamallissa kuvataan toimenpiteet ja 

valmistelut, aikataulu sekä viestintäsuunnitelma kampanjan toteuttamiseksi alueellisesti kunnissa tai muussa 

organisaatiossa. Toimintamallissa esitellään myös vaihtoehtoja siivoustalkoiden kehittämiseksi ja laajentamiseksi. 

Toimintamalli sisältää tekstimuotoisen selvityksen lisäksi tehtävälistan Porin seutu puhtaaksi -kampanjan 

koordinoijalle esimerkiksi jäteneuvonnassa (luku 6) sekä muistilistan yksittäisten siivoustalkoiden järjestäjälle (liite 

4). Porissa viestinnän tukena toimii www.pori.fi/siivoustalkoot  -sivusto, joka päivitetään vuosittain.  

 

  

http://www.pori.fi/siivoustalkoot
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1 Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoiden toimintamallin 
taustaa 

 

Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoiden toimintamalli on luotu CIRCWASTE – Kohti kiertotaloutta -osahanke C.11 

Luupin Asukaspolun C.11.4. toimenpiteenä. Toimintamallin tarkoitus on olla joustava työkalu, jota voi hyödyntää 

Luuppi -hankkeen päätyttyä myös muissa kunnissa. Toimintamallia havainnollistetaan konkreettisilla esimerkeillä 

Porista. Porissa vuonna 2022 vastuu siivoustalkoiden järjestämisestä siirtyy takaisin Porin seudun 

jäteneuvonnalle, kun osahanke Luupin toimintaa vakiinnutetaan osaksi sitä.  

 

Porin seudun jäteneuvonnassa on haastettu esimerkiksi kouluja, päiväkoteja, asukasyhdistyksiä ja urheiluseuroja 

siivoustalkoisiin jo vuodesta 2012. Talkoiden järjestäminen on koettu melko työlääksi, joten Luuppi-hankkeessa 

kehitettiin toimintamalli sekä talkoiden koordinoijan että yksittäisten talkoiden järjestäjän työn helpottamiseksi. 

Hankkeessa toimintamalliin kehitettiin aikataulupohja ja sähköinen ilmoittautumisalusta, joka sisältää 

paikkatietoa ja julkisen kartan, sekä muistilistan kuntalaisille siivoustalkoiden järjestämisestä niin kampanja-

aikana kuin sen ulkopuolella. Lisäksi toimintamalliin valmisteltiin ja testattiin myös muita hyviä käytäntöjä, kuten 

roskapihtien yhteiskäyttö sekä arvonnan järjestäminen talkooporukoiden kesken. Tätä toimintamallia voi 

hyödyntää soveltuvilta osin myös muissa talkoissa, kuten esimerkiksi vieraskasvien hävittämistalkoissa.  

 

Siivoustalkoot voivat ympäristön puhdistumisen lisäksi luoda uutta yhteisöllisyyttä alueelle ja parantaa yhteyttä 

omaan lähiluontoon. Siivoustalkoot ovat ympäristökasvatusta parhaimmillaan. Porin seutu puhtaaksi -

siivoustalkoisiin haastetaan kaikki kuntalaiset Porissa ja mahdollisuuksien mukaan myös ympäristökunnissa. 

Seudullisen jäteneuvonnan piiriin kuuluvat Eurajoki, Harjavalta, Kokemäki, Merikarvia, Nakkila, Pomarkku, Pori, 

Siikainen ja Ulvila.  
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2 Siivoustalkoiden suunnittelu 
 

Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoot järjestetään vuosittain keväisin. Tarkempi ajankohta päätetään joka vuosi 

erikseen. Porissa siivoustalkoiden ajankohtaan vaikuttavat esimerkiksi käytössä olevat resurssit jäteneuvonnassa 

ja JäteVaakku -tiedotuslehden ilmestymisaikataulu sekä arkipyhät. Työaikaa on varattava esimerkiksi 

suunnitteluun, tiedottamiseen, tarvikkeiden hankkimiseen, pakkaamiseen ja jakeluun, ilmoittautumislomakkeen 

päivittämiseen, vastaanottopaikkojen selvittämiseen ja yhteistyön sopimiseen.  

 

Siivoustalkoiden vuosittainen ajankohta on hyvä päättää jo tammikuussa. Talkoot kannattaa pitää lumien 

sulamisen jälkeen, mutta ennen kun ruoho ja muu kasvillisuus ehtii kasvaa peittämään osan roskista. Talkooaika 

sijoittuu yleensä huhti-toukokuulle. Samassa yhteydessä päätetään talkoisiin ilmoittautumisen aikataulu 

(alkamis- ja päättymispäivät) sekä se, mihin päivään mennessä luvataan toimittaa siivoustalkootarvikkeet tai 

koska ne ovat noudettavissa. Aiemmin siivoustalkooaika on ollut noin 1–2 viikkoa, mutta jatkossa aika voi olla 

myös kokonaisen kuukauden tai 4 viikkoa. 

 

2.1 Siivoustalkoiden tarvikkeet 
Koordinoijan jakamiin siivoustalkootarvikkeisiin kuuluvat roskapussit (30–75 l), jätesäkit (150–250 l), hanskat sekä 

lyhyt ohjekirje (liite 3). Ilmoittautumisen yhteydessä kysytään arvio osallistujamäärästä sekä tarvittavien 

hanskaparien määrä. Lisäksi voidaan kysyä tarkempia hanskakokoja, kuten S, M, L tai XL. Pienille lapsille 

ohjeistetaan laittamaan omat sormikkaat S-koon hanskojen alle. Kertakäyttöhanskoja ostaessa tulee huomata, 

että pakkauksessa määrät on yleensä ilmoitettu kappaleina, esimerkiksi 100 kappaleen pakkauksessa on vain 50 

paria. Pusseissa kannattaa suosia sellaisia, jotka ovat valmistettu kierrätysmuovista. 

 

Koululaiset keräävät roskia pareittain. Yhdessä kerääminen on mukavaa ja näin säästytään myös turhalta 

muovikuormalta, sillä pussit eivät aina tule täyteen. 30 litran pusseja on varattu 1 kpl kahta lasta kohden. Mukaan 

lasketaan aina muutamia isompia jätesäkkejä sekä muita ylimääräisiä pusseja. Vanhemmat oppilaat ja aikuiset 

voivat kerätä isompiinkin pusseihin, kuten 75 litraisiin. Talkoolaiset voivat hyödyntää myös roskapihtejä, joita voi 

lainata Luontopajan Välinevuokraamosta ja Porin pääkirjaston Liikuttamosta. 
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Tarvikkeiden laskeminen ja pakkaaminen sekä kuljetus noutopisteelle tai postikeskukseen vie aikaa. Vuonna 2021 

jaettiin tarvikkeita ainoastaan kouluille ja päiväkodeille. Tarvikkeisiin liittyvää työtä voi helpottaa esimerkiksi 

ostamalla sen palveluna, hankkimalla pakkaamiseen lisäresursseja tai jakamalla suurempia eriä tarvikkeita. 

Esimerkiksi jos luokka tarvitsee 25 paria hanskoja ja yhdessä paketissa on 50 paria, niin heille ei lasketa puolta 

pakettia vaan annetaan kaksinkertainen määrä hanskoja. Tämä nopeuttaisi ja helpottaisi pakkausta, mutta 

toisaalta se saattaisi lisäisi turhan jätteen määrää, mikäli hanskat jäävät käyttämättä. 

 

2.2 Siivoustalkoiden aikataulutus  
Suurin osa osallistujista on kouluja. Tämän takia ilmoittautuminen kannattaa heidän osaltaan aloittaa jo hyvissä 

ajoin, esimerkiksi jo maaliskuussa, ennen yleistä, muille kuntalaisille suunnattua talkooajankohtaa. Koulut ja 

päiväkodit voivat osallistua talkoisiin oman aikataulunsa mukaan, tosin vasta ilmoitetun tarvikkeiden toimittamis- 

tai noutamispäivän jälkeen. Porin seudulla koulujen ja päiväkotien talkootarvikkeiden pakkaamiseen ja 

toimittamiseen on hyvä varata aikaa noin kaksi viikkoa, alkaen ilmoittautumisajan päättymisestä tarvikkeiden 

toimituspäivään. Sisäisen postin kulkuun on varattava aikaa noin viikko.  

 

Kuntalaisten ilmoittautuminen tapahtuu erillisellä sähköisellä lomakkeella myöhemmin, jolloin se ei ole 

päällekkäin koulujen ja päiväkotien ilmoittautumisen kanssa. Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoiden koko 

aikataulurunko on osa järjestäjien tehtävälistaa ja se on kirjattu luvussa 6.  

 

Esimerkkiehdotus aikataulutuksesta: 

Koulujen ja päiväkotien ilmoittautumisaika 14.-30.3.2022 ja luvataan tarvikkeet 14.4. mennessä.  

Muiden ilmoittautumisaika 11.-20.4.2022 ja luvataan tarvikkeet 29.4. mennessä.  

Siivoustalkooaika 2.5.-22.5.2022.  

 

Siivoustalkoiden yhteyteen voidaan järjestää myös suurempi tapahtumamuotoinen roskienkeruutapahtuma, 

esimerkiksi Porin metsässä ja Isomäen urheilukeskuksen läheisyydessä. Tammikuussa päätetään, järjestetäänkö 

roskienkeruutapahtuma ja mikä on sen ajankohta. Tapahtuman valmistelevasta työstä lisää luvussa 5. 
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Siivoustalkoita koordinoivan tahon kannattaa huomioida kevään muut projektit, joiden eteneminen voi joko 

vaikuttaa siivoustalkoiden valmistelun etenemiseen tai joiden yhteydessä voisi viestiä siivoustalkoista. Esimerkiksi 

Porin seudun jäteneuvonnassa JäteVaakku -lehden toimittaminen vaatii resursseja erityisesti helmikuussa, sen 

toimitusaikataulu kannattaa siis huomioida vuosittaisessa siivoustalkoiden valmistelutyön aikataulutuksessa. 

Aikataulujen päättämisen jälkeen voidaan valmistella ensimmäinen mainos, joka julkaistaan JäteVaakku -

tiedotuslehdessä. 

 

2.3 Koronapandemia 
Koronapandemian vaikutuksista siivoustalkoisiin kannattaa avata keskustelu jo hyvissä ajoin ja selvittää, kuinka 

esimerkiksi sivistystoimialalla suhtaudutaan siivoustalkoiden järjestämiseen mahdollisen pandemian aikana. 

Vuonna 2021 Porin kaupungin sivistystoimiala linjasi, ettei alkuopetus (päiväkodit + 1. ja 2. lk.) saa osallistua 

talkoisiin koronapandemian takia. Yläluokkalaiset saivat osallistua, mikäli käytössä oli suojakäsineet ja roskapihdit. 
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3 Yhteistyö ja sisäinen viestintä 
 

Siivoustalkoissa tehdään yhteistyötä useiden tahojen kanssa, niin kaupungin sisällä kuin organisaation 

ulkopuolella. Porin seudun kuntien kanssa tehdään yhteistyötä muun muassa sopimalla kerättyjen roskien 

vientipaikoista kunnittain. Sisäisesti yhteistyötä tehdään Porin infran kunnossapidon, elinvoima- ja 

ympäristötoimialan ”maastotiimin” sekä sisäisen postin eli Palvelupiste Porinan postikeskuksen kanssa. 

Yhteistyössä ovat myös Porin sivistyspalvelut ja tiedotusapua on saatu viestinnästä. Sähköisen 

ilmoittautumislomakkeen valmistelussa on ollut mukana Porin kaupungin tietopalveluasiantuntija 

(konsernipalvelut).  

 

Tarvikkeiden jakamiseen liittyen voidaan tulevaisuudessa tehdä yhteistyötä Porin Luontopajan Välinevuokraamon 

kanssa. Keväästä 2022 alkaen pyritään saamaan pysyvästi hanskojen ja jätesäkkien jakelu Luontopajalle tai 

Välinevuokraamoon.  

 

Helmikuussa on selvitettävä 9 kunnan alueelta roskien vastaanottopaikat siivoustalkooaikana. Kuntien 

yhteyshenkilöiltä on saatava varmistus siitä, mihin siivoustalkoisiin osallistujat voivat viedä keräämänsä roskat 

omassa kunnassaan. Samassa yhteydessä selvitetään, onko kuntien mahdollista järjestää roskien noutoa suoraan 

siivouspaikoilta.  

 

Siivoustalkoita järjestäessä sisäiseen viestintään kannattaa panostaa. Porin infran kunnossapitoa on tiedotettava 

siivoustalkoiden ajankohdasta ja mahdollisista muista siihen liittyvistä käytännön asioista vähintään kuukautta 

ennen talkooajankohtaa. 

 

Tarvikkeiden jakeluun kannattaa pohtia hyvissä ajoin paras tapa omassa organisaatiossa. Vaikka jakelu tapahtuisi 

keskitetysti, on huomioitava resurssit ja kulkuneuvo myös siihen, että tarvikkeet saadaan jakelupisteelle. Porissa 

Palvelupiste Porinaan tulee tiedottaa lähestyvistä siivoustalkoista ja kertoa, että Porin koulujen ja päiväkotien 

kaikki tarvikkeet lähetetään sisäisen postin kautta tiettyinä viikkoina. Samalla voidaan sopia yhdessä, pystytäänkö 

tarvikkeiden pakkaus tulla tekemään suoraan postikeskukselle. Muiden talkoolaisten osalta sovitaan paikka, josta 

tarvikkeet ovat noudettavissa. Tarvikkeiden toimitus muihin kuntiin tapahtuu jäteneuvonnan toimesta. Niiden 

kohdalla voidaan sopia tietty noutopaikka kunnassa tai sopia asiasta tapauskohtaisesti.  
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Mahdollisia viestintäyhteistyökumppaneita kannattaa lähestyä ajoissa. Kannattaa myös varmistaa etukäteen 

keneen ottaa yhteyttä, jos haluaa hyödyntää jo yhteistyössä olevien tahojen viestintäkanavia, kuten sosiaalista 

mediaa tai sähköpostilistoja. Porin kaupungin viestintää voidaan kysyä yhteistyöhön tapahtuman tiedotteen 

tekemiseen ja jakamiseen kaupungin sosiaalisen median kanavissa. Muita viestintäyhteistyökumppaneita voidaan 

pohtia vuosittain.  

 

Kaikista yhteistyötahoista on koostettu erillinen päivitettävä yhteystietolista, missä mainitaan toimija, 

yhteyshenkilö, yhteystiedot ja lisätietoja yhteistyöstä. Tämä lista on tarkoitettu vain jäteneuvonnan käyttöön ja 

se tulee päivittää vuosittain. 

 

3.1 Roskien kuljettaminen  
Porin seudulla talkooporukoita ohjataan pääsääntöisesti kuljettamaan roskat vastaanottopaikkaan itse. 

Siivoustalkoissa käytetään yleensä joko omaa sekajäteastiaa tai muuta sellaista sekajäteastiaa, jonka käyttöön on 

saatu lupa, esimerkiksi koulun tai yhdistyksen sekajäteastia. Jos talkooporukalla ei ole mahdollisuutta kuljettaa 

kerättyjä roskia, jäteneuvonnalta voi tiedustella niiden noutoa siivoustalkooaikana. Tätä ei kuitenkaan voida 

suoraan luvata kaikille talkooporukoille, vaan asiasta on sovittava tapauskohtaisesti ja koordinoidusti 

jäteneuvonnan kanssa.  

 

Kaupungin sisällä roskia on aiemmin noudettu Porin infran kunnossapidon sekä maastotiimin toimesta, mutta se 

on tapahtunut muun työn ohella, eikä näin ollen ole aina mahdollista. Roskien nouto on mahdollista järjestää 

myös jätteenkuljetusyrityksen kanssa, joko yhteistyössä tai ostettuna palveluna. Hyvä toimintatapa olisi pyytää 

jätteenkuljetusyritys yhteistyöhön ja varmistaa, että roskat pystytään tarvittaessa noutamaan. Toimintatapa 

roskien noutoon liittyen tulee lyödä lukkoon hyvissä ajoin ennen talkooajankohtaa (tammikuussa) ja viimeistään 

ennen yleisen ilmoittautumisen avaamista.  

 

Kaikkien yksittäisten talkoiden kohdalla mahdollinen roskien nouto on oltava tiedossa jo viikkoa ennen talkoiden 

toteutumista. Etukäteen on tärkeä selvittää tarkalleen paikka ja aika, mistä ja milloin roskat noudetaan. On myös 

varmistettava, etteivät roskat pääse leviämään takaisin ympäristöön ennen niiden noutoa. Riskejä roskien 

leviämiseen voi olla esimerkiksi myrskyisellä säällä tai suojattomalla paikalla. 
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3.2 Ilmoittautuminen 
Helpoimpia tapoja kerätä ilmoittautumisia ovat sähköiset lomakkeet, jotka yksittäiset talkoiden järjestävät 

täyttävät. Lomakkeita täytetään 1 per talkoot ja sen voi tehdä esimerkiksi opettaja, päiväkodin yhteyshenkilö tai 

kuntalaisten talkooporukan yhteyshenkilö.  

 

Porissa kaikki ilmoittautumiset kerätään sähköisellä ArcGIS Survey123-pohjaisella lomakkeella, jolla voi kerätä 

myös paikkatietoa. Vuoden 2021 ilmoittautumislomakkeet löytyvät liitteissä 3 ja 4. Lomakkeella, kuva 1, voi 

ilmoittaa siivouspaikan sijaintitietoja siten, että ne näkyvät www.pori.fi/siivoustalkoot -sivun kartalla, kuva 2. 

Siivoustalkoot -sivulla kartalta näkee sijaintimerkinnän lisäksi siivoavan tahon nimen sekä tarvittaessa muita 

tietoja. Lomakkeiden ja kartan päivittämiseen liittyen ollaan yhteydessä Porin tietopalveluasiantuntijaan tai 

HelpDeskiin. Lomakkeiden päivittämiseen kannattaa varata aikaa jo helmikuun lopusta, vaikka ilmoittautuminen 

avautuisi vasta myöhemmin. 

 

Tarvittaessa ilmoittautumiset voidaan kerätä myös Microsoft Office 365 -pakettiin kuuluvalla Forms-

kyselyohjelmalla tai muulla vastaavalla. Esimerkiksi Forms-lomakkeessa ei kuitenkaan ole karttaominaisuutta. 

 

 

Kuva 1 Ilmoittautumislomakkeella voi kerätä paikkatietoa. 
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Kuva 2 Kartta siivoavista tahoista pori.fi/siivoustalkoot -sivulla. 
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4 Siivoustalkoiden tiedotussuunnitelma 
 

Hyvä tiedotus on siivoustalkoiden koordinoinnin onnistumisen edellytys. Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoiden 

tiedostussuunnitelmaan kuuluu perussisältö, aikataulutus sekä tiedotuskanavat ja -yhteistyö. 

Tiedotussuunnitelman aikataulutus löytyy osana perusaikataulurunkoa, luvusta 6. Siivoustalkoiden tiedotuksen 

perussisältöön kuuluvat talkooaika, ilmoittautumisaika ja -ohjeet kohderyhmittäin sekä ohjaaminen 

www.pori.fi/siivoustalkoot -sivulle. Tämän lisäksi voidaan viestiä siivoustalkoiden ympäristökasvatuksellisista tai 

yhteisöllisistä ulottuvuuksista. 

 

Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoiden kohderyhmänä ovat kaikki kuntalaiset jäteneuvonnan toiminta-alueella. 

Koulujen ja päiväkotien ohjeet ja aikataulut poikkeavat hieman muiden talkoolaisten ohjeista (esimerkkinä 

ilmoittautumislomakkeen eroavuudet, liitteet 1 ja 2). Lisäksi voidaan vuosittain valita jokin uusi kohderyhmä, jota 

erityisesti aktivoidaan siivoustalkoisiin, esimerkiksi seudun urheiluseurat.  

 

Kun siivoustalkoiden aikataulut ovat tiedossa, päivitetään siivoustalkoiden nettisivut ajan tasalle osoitteessa 

www.pori.fi/siivoustalkoot. Sivuille päivitetään aikataulut, kerrotaan ilmoittautumisaika ja -ohjeet. Samalla 

poistetaan sivulla olevan kartan vanhat merkinnät Survey123-lomakkeen kautta. Sivuilla on lisäksi yleistä tietoa 

siivoustalkoista, turvallisuusohjeita, ”Siivoustalkoiden järjestäjän muistilista” (liite 4) sekä jäteneuvonnan 

yhteystiedot. Siivoustalkoiden järjestäjän muistilista on tarkoitettu kuntalaisille, jotka haluavat järjestää talkoot. 

Siinä on huomioitu talkoiden järjestäminen niin Porin seutu puhtaaksi -kampanjan aikana kuin sen ulkopuolella, 

liite 4. Sivuja päivitetään helmikuun aikana. 

 

Ilmoittautumislomakkeiden päivittäminen kannattaa aloittaa jo helmikuun lopussa niin, että lomake ja kartta 

saadaan valmiiksi ja testattua jo hyvissä ajoin ennen ilmoittautumisen avautumista. Ilmoittautumisen lisäksi 

lomakkeiden kautta viestitään osallistujille käytännön asioista. Kouluille ja päiväkodeille on oma lomake, muille 

kuntalaisille, kuten urheiluseuroille, asukasyhdistyksille ja kaveriporukoille, on oma lomakkeensa. Vuosittain 

lomakkeille päivitetään oikeat päivämäärät sekä listaus roskien vastaanottopaikoista kunnittain. Listaus 

lähetetään lomakkeen avulla automaattisesti kaikkien ilmoittautujien sähköpostiin. Listan muokkaamiseksi 

tarvitaan tietopalveluasiantuntija tai vastaava yhteyshenkilö. Lisäksi tarkistetaan muut kysymykset ja lomakkeen 

sisältämien ohjeiden ajankohtaisuus.  
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Eri kohderyhmät tavoittaa parhaiten, kun viestii kunkin kannalta parhaissa tiedotuskanavissa ja räätälöi viestien 

sisällöt. Porin kouluille ja päiväkodeille siivoustalkoista tiedotetaan Intopolku-sivujen uutisena sekä Intopolku-

uutiskirjeessä, joka on suunnattu koulujen intopolkuyhteyshenkilöille. Muiden kuntien osalta tiedote 

siivoustalkoista lähetetään koulujen rehtoreille ja päiväkotien johtajille.  Koulujen ja päiväkotien osalta 

tiedottaminen aloitetaan maaliskuun alkupuolella. 

 

Muiden kuntalaisten ilmoittautumisen avaamisen yhteydessä siivoustalkoista tehdään mediatiedote tai uutinen 

Porin kaupungin nettisivuille. Siivoustalkoista on tiedotettu myös esimerkiksi sanomalehdissä, joko ostamalla 

mainostilaa tai kirjoittamalla aiheesta juttu. Siivoustalkoiden jälkeen viestitään kiitokset kaikille osallistujille ja 

tiedotetaan tuloksista, eli muun muassa kuinka moni osallistui kampanjaan. 

 

Muita tiedotuskanavia ovat Porin seudun jäteneuvonnan sosiaalinen media eli Jätevaakku Mustavariksen 

Facebook- ja Instagram-tilit sekä tiedotuslehti JäteVaakku. Lisäksi tiedotetaan Porin kaupungin sosiaalisessa 

mediassa. Muita tiedotusyhteistyökumppaneita voidaan pohtia vuosittain. Aiemmin tiedotuksessa on ollut 

mukana Circwaste – osahanke Luuppi. 
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5 Siivoustalkoiden laajentaminen ja kehittämisideat 
 

Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoot voidaan toteuttaa monella tavalla. Circwaste -osahanke Luupissa testattiin 

muun muassa palkintojen arpomista talkoolaisten kesken ja hankittiin roskapihdit kuntalaisten lainattavaksi. 

Lisäksi valmisteltiin esimerkiksi avointen talkoiden toteuttamista. 

 

5.1 Arvontapalkinto 
Vuonna 2021 arvottiin palkinto siivoustalkoihin osallistuneiden kuntalaisten kesken. Koulut ja päiväkodit eivät 

olleet tällä kertaa mukana arvonnassa.  

 

Palkinto annettiin ensisijaisesti hyödynnettäväksi koko talkooporukan kesken. Toisena vaihtoehtona oli arpoa 

koko palkinto talkoisiin osallistuneiden kesken yhdelle tai muutamalle henkilölle. Kolmantena vaihtoehtona 

annettiin mahdollisuus hyödyntää palkinto siivousporukan edustaman tahon, kuten seuran tai yhdistyksen, 

yhteiseksi hyväksi. Palkintovoitosta ilmoitettiin aina vähintään kahdelle hengelle siivousporukasta.  

 

Voittajat saivat valita kolmesta palkintovaihtoehdosta: roskapihdeistä, paikallisen leipomon lahjakortista (eväät 

tuleviin talkoisiin) tai S-ryhmän lahjakortista. Palkinnon arvo oli ennalta määritelty suhteessa talkooporukan 

kokoon, ollen 20–120 euroa. 

 

5.2 Tapahtumamuotoinen roskienkeruupäivä 
Roskienkeruutapahtuman järjestäminen muun siivoustalkootyön lisäksi edellyttää noin 3–4 työpäivää, riippuen 

siitä, missä mittakaavassa tapahtuma halutaan toteuttaa. Lisätyöhön kuuluvat tapahtumapäivän käytännön 

järjestelyiden lisäksi sitä edeltävät valmistelutyöt, kuten tarvikkeiden hankintojen suunnittelu ja kuljetus, 

tapahtuman viestintämateriaalien tuottaminen tai valmiin materiaalin nostattaminen eri viestintäkanavissa eri 

kohderyhmille, viestintäyhteistyön suunnittelu, mahdollinen ilmoittautumislomake sekä yhteistyön 

suunnitteleminen ja sopiminen kerätyn roskan kuljettamiseksi vastaanottopaikkaan. Kerättyjen roskien osalta 

yhteistyöhön voidaan pyytää jätteenkuljetusyritystä. Tapahtuman yhteyteen voidaan järjestää myös muuta 

ohjelmaa, kuten musiikkia tai kilpailuja, ja tehdä yhteistyötä esimerkiksi paikallisten urheiluseurojen tai 

yhdistysten kanssa.  
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Tällaisessa tapahtumassa koordinoija tarjoaa jätesäkit ja hanskat sekä mahdollisesti tarjoilun (kahvit, mehut ym.) 

tai järjestää asian yhteistyökumppaneiden kanssa. Tarvikkeiden määrän arvioimiseksi on hyvä pyytää isompien 

porukoiden, kuten urheiluseurojen osalta ilmoittautumista etukäteen. Toisaalta tulee pyrkiä pitämään 

osallistumisen kynnys mahdollisimman matalana. 

 

5.3 Avoimet siivoustalkoot  
Siivoustalkoiden yhteyteen voidaan järjestää mahdollisuus pitää avoimet talkoot. Avoimilla talkoilla tarkoitetaan, 

että kuka vain voi tulla yksityishenkilön tai muun tahon järjestämiin talkoisiin sovittuun paikkaan sovittuna 

ajankohtana. Tarkoitus on helpottaa osallistumista talkoisiin ja tutustua omaan lähiyhteisöönsä sekä saada lisää 

talkoolaisia.  

 

Avoimet talkoot voi toteuttaa osana yleistä kuntalaisten ilmoittautumislomaketta lisäämällä sinne kuvassa 3 

olevan kohdan, jossa esitellään avointen talkoiden idea. Lomakkeelle voi lisätä myös kuvan 4 mukaiset tarkentavat 

kohdat, joissa pyydetään kertomaan talkoiden päivämäärä ja kellonaika sekä muut ohjeet talkoisiin 

osallistumiseksi. Avoimille talkoille voidaan myös luoda oma erillinen ilmoittautumislomake. Tiedot kaikista 

avoimista talkoista näkyvät pori.fi/siivoustalkoot -sivulla.  

 

 

 

Kuva 3 Avoimiin talkoisiin voi osallistua kuka tahansa. 
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Kuva 4 Avointen talkoiden lomakkeella voi kertoa myös lisätietoja talkoista.  

 

5.4 Muut kehitysideat 
Kaikista kuntalaisten järjestämistä siivoustalkoista ei saada tietoa ja osalla saattaa mennä Porin seutu puhtaaksi -

kampanjaan liittyvä ilmoittautumisaika ohi. Siivoustalkoiden nettisivuille voidaan perustaa yksinkertainen 

ilmoittautumislomake (esim. Forms), joka on käytössä ympäri vuoden. Sinne pystyisi halutessaan ilmoittamaan 

omista talkoista ilman, että tästä aiheutuisi merkittävästi ylimääräistä työtä jäteneuvonnalle. Tällaiseen 

itsenäiseen talkoiluun voitaisiin kannustaa esimerkiksi järjestämällä muutaman kerran vuodessa arvontoja 

talkoisiin ilmoittautuneiden kesken.  

 

Sivuille voidaan myös suunnitella kyselyä, jonka kautta pystyy ilmoittamaan roskaantuneesta paikasta 

paikkatietoineen sekä lisäämään kuvan. Tämä kannattaa toteuttaa yhteistyössä ympäristövalvonnan kanssa. 

Esimerkki tällaisesta palvelusta on Järviwikin Havaintolähetti, jossa voi merkitä karttaan roskaisuuden lisäksi 

tietoja esimerkiksi sinilevätilanteesta tai veden korkeudesta (www.jarviwiki.fi/havaintolahetti/). 

 

http://www.jarviwiki.fi/havaintolahetti/
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Ilmoittautumislomakkeiden yhteydessä on mahdollista pyytää lupa yhteystietojen säilyttämiseen sähköpostilistaa 

varten. Näin aiheesta kiinnostuneille henkilöille, yhdistyksille ja seuroille pystyttäisiin lähettämään suora kutsu 

tulevien vuosien siivoustalkoisiin ja muihin aiheeseen liittyviin tapahtumiin.  

 

Siivoustalkoiden toimintamalliin voidaan liittää myös talkooyhdyshenkilö tai asukasyhteyshenkilö, joka pystyy 

neuvomaan erilaisiin talkoisiin liittyvissä kysymyksissä. Asukasneuvonnan lisäksi tehtäviin voi kuulua toimiminen 

linkkinä kaupungin eri toimialojen välillä ja toimintamallin kehittäminen. 

 

Osana toimintamallia tehtiin yleisesti kuntalaiselle tai yksittäiselle yhdistys- tai harrastustoimijalle suunnattu 

Siivoustalkoiden järjestäjän muistilista (liite 4). Tämän lisäksi voisi tehdä eri kohderyhmille suunnattuja 

muistilistoja siivoustalkoiden järjestämisen tueksi. Kohderyhmiä voisivat olla esimerkiksi opettajat, päiväkodin 

henkilökunta, urheiluseurat tai tyky-porukat. 

 

Siivoustalkoita sekä samalla muitakin talkoita voi kehittää lisäämällä niihin liittyvien tarvikkeiden saatavuutta 

lainaamalla. Esimerkiksi turvallisuutta voi kehittää mahdollistamalla roskapihtien lisäksi myös heijastinliivien 

lainaamisen talkooporukoille. Muita lainattavia voisivat olla peräkärry ja kottikärryt. 

 

Siivoustalkoiden toimintamallin on tarkoitus kehittyä ja muovautua myös jatkossa. Porin seudun jäteneuvonnalle 

toimintamalli jää muokattavassa Word-muodossa, jotta siitä on helppo päivittää, kehittää ja korjata. 
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6 Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoiden toimintamallin 
tehtävälista 

 

Porin seutu puhtaaksi -siivoustalkoiden toimintamallin tehtävälista toimii apuvälineenä kampanjan järjestäjille 

esimerkiksi jäteneuvonnassa. Siitä voi muokata omaan kuntaan tai muuhun organisaatioon sopivan version. Se 

sisältää aikataulurungon sekä tehtävälistan. Jokaisen kuukauden alle on listattu ne asiat, jotka tulee olla tehtynä 

kyseisen kuun aikana. Aikataulut saattavat joustaa ja muovaantua vuosittain, jonka takia tarkempi aikataulu 

kannattaa tehdä vasta, kun kaikki päivämäärät on lyöty lukkoon. 

 

6.1 Koordinoijan tehtävälista 
 

Tammikuu 
- Päätetään siivoustalkoiden ajankohta ja päivämäärät. Huomioidaan JäteVaakku-lehden aikataulut. 

o Koulujen ja päiväkotien  

▪ ilmoittautumisaika sekä  

▪ päivämäärä, mihin mennessä tarvikkeet luvataan. 

o Muiden kuntalaisten  

▪ ilmoittautumisaika,  

▪ siivoustalkooaika sekä  

▪ mihin mennessä mahdolliset tarvikkeet luvataan. 

- Päätetään seuraavista asioista 

o Tarjotaanko hanskat ja jätesäkit kaikille vai vain kouluille ja päiväkodeille 

o Järjestetäänkö tapahtumamuotoinen roskienkeräyspäivä 

o Mahdollistetaanko avoimet talkoot tai muita kehitysideoihin kuuluvia laajennuksia 

o Ostetaanko jätteiden kuljetusta palveluna 

- Avataan keskustelu sivistystoimen kanssa koronan mahdollisista vaikutuksista siivoustalkoisiin koulujen 

ja päiväkotien osalta  

- Pohditaan mahdollisia viestintäyhteistyökumppaneita  

- Jos mahdollista, aloitetaan helmikuun tehtävät...  
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Helmikuu 
- Otetaan yhteyttä vastaanottopaikkoihin kunnissa ja varmistetaan toimintatapa. 

o Mihin ja milloin kerättyjä roskia voi toimittaa 

o Onko kunnassa mahdollista noutaa roskia keräyspaikoilta  

o Mihin kunnassa toimitetaan tai kuinka noutavat jaettavat siivoustarvikkeet 

- Päivitetään sähköiset ilmoittautumislomakkeet (2kpl)  

o Poistetaan vanhat karttamerkinnät eli vanhat vastaukset ilmoittautumiseen molemmilta 

lomakkeilta 

o Päivitetään päivämäärät molemmilta lomakkeilta 

o Päivitetään lista kuntien vastaanottopaikoista ja toimitetaan se tietopalveluasiantuntijalle 

lisättäväksi. Lomake lähettää listan ilmoittautujille sähköpostiin automaattisesti ilmoittautumisen 

jälkeen. 

o Testataan kartan toimivuus ja mietitään, mitä tietoja halutaan näyttää karttamerkinnässä (esim. 

siivoavan tahon nimi tai osallistujamäärä) 

o Jos on päätetty järjestää myös avoimia talkoita, päivitetään ilmoittautuminen ja ohje niiden osalta 

- Päivitetään www.pori.fi/siivoustalkoot -sivut  

o Päivämäärät 

o Muut lomakkeet 

o Katso luku 4 

- Sovitaan yhteistyökuvioista 

o Selvitetään mahdollisuus roskien noutoon sisäisesti tai yhteistyössä jätteenkuljetusyrityksen 

kanssa 

o Muu sisäinen viestintä: katso luku 3 

 

  

http://www.pori.fi/siivoustalkoot
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Maaliskuu 
- Viestitään kouluille ja päiväkodeille 

o Intopolkukirje, Intopolku-uutinen, tiedote rehtoreille ja päiväkotien johtajille muihin kuntiin kuin 

Poriin 

- Avataan ja lisätään sivuille koulujen ja päiväkotien ilmoittautumislomake. Ilmoittautumisen päätyttyä 

linkki sulkeutuu ja se poistetaan sivuilta.  

- Viestitään muille kuntalaisille 

o Tiedote tai uutinen, somekanavien hyödyntäminen, sanomalehtien ja muun mediatilan 

hyödyntäminen  

o Viestintäyhteistyökumppaneiden hyödyntäminen 

- Hankitaan jaettavia tarvikkeita 

o Hanskat 

o Roskapusseja ja jätesäkkejä 

- Aloitetaan tarvikkeiden pakkaus ja toimitus 

 

Huhtikuu 
- Hankitaan loput tarvikkeet 

- Toteutetaan tai koordinoidaan roskien noutoja, mikäli niitä on voitu järjestää 

- Pakataan ja lähetetään loput tarvikkeet  

- Jatketaan viestintätyötä 

 

Toukokuu 
- Toteutetaan tai koordinoidaan roskien noutoja, mikäli niitä on voitu järjestää 

- Viestitään sosiaalisessa mediassa 

o Kannustetaan ja tuodaan asiaa esille 

o Siivoustalkoiden jälkeen kiitetään osallistujia ja viestitään osallistujamääristä sekä mahdollisista 

jätemäärätiedoista 

- Lasketaan ylijääneet tarvikkeet 

- Arvotaan mahdolliset palkinnot 

- Kirjataan osallistujamäärät ja tallennetaan tiedot seuraavia vuosia varten 
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Lähteet 
 

Haastattelut ja suulliset tiedonannot: 

Porin kaupungin elinvoima- ja ympäristötoimiala: Suunnittelu- ja kehittämisyksikkö (mm. Porin seudun 

jäteneuvonta ja jätehuoltoviranomainen) sekä Työpajat (Luontopaja) 

Porin kaupungin tekninen toimiala: infrayksikkö (Piiripuutarhurit)  

 

Sähköiset lähteet: 

www.pori.fi/jateneuvonta  

www.pori.fi/siivoustalkoot 

 

  

http://www.pori.fi/jateneuvonta
http://www.pori.fi/siivoustalkoot
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Liitteet 
 

Liite 1 Koulujen ja päiväkotien ilmoittautumislomake 
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Liite 2 Kuntalaisten yleinen ilmoittautumislomake 
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Liite 3 Tarvikepaketin ohjekirje kouluille ja päiväkodeille 
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Liite 4 Siivoustalkoiden järjestäjän muistilista (kuntalaiselle) 

 


